
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ» 
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2025 года № 169 

г. Вельск

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 
25.01.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Вельское», на основании ходатайства 
администрации Вельского муниципального района Архангельской области, 
администрация городского поселения «Вельское» Вельского муниципального 
района Архангельской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить в интересах администрации Вельского муниципального 
района Архангельской области (ИНН 2907003416, ОГРН 1022901219791, 
адрес юридического лица: 165150, Архангельская область, Вельский район, г. 
Вельск, ул. Революционная, д.65а, адрес электронной почты: 
0222@velskmo.ru) публичный сервитут, в целях размещения сетей 
канализации и их неотъемлемых технологических частей, являющихся 
объектами местного значения, расположенный по адресу: Архангельская 
область, Вельский район, г. Вельск, в отношении частей следующих 
земельных участков:

Кадастровый номер 
земельного участка

Месторасположение земельного участка

29:01:190120:340
Российская Федерация, Архангельская 
область, Вельский район, г.Вельск, Первого 
Мая, д.31

29:01:000000:4379 Архангельская область, Вельский район, г. 
Вельск, ул. 1 Мая

29:01:190120:28 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, 
ул. 1 Мая, дом 31

mailto:0222@velskmo.ru


Российская Федерация, Архангельская 
область, Вельский муниципальный район, 
городское поселение Вельское, город Вельск, 
улица Первого Мая, земельный участок 31а

2. Установить границы публичного сервитута согласно прилагаемой к 
настоящему постановлению схеме.

3. При использовании земель в указанных границах способами, 
приводящими к порче или уничтожению плодородного слоя почвы, 
администрации Вельского муниципального района Архангельской области 
выполнить необходимые работы по их рекультивации, привести земли в 
состояние, пригодное для их использования в соответствии с целевым 
назначением.

4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 (сорок девять) 
лет, до 09.04.2074 года.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации городского поселения «Вельское» Вельского 
муниципального района Архангельской области.

Исполняющий обязанности главы 
городского поселения «Вельское» 
Вельского муниципального район^А^Аг го 
Архангельской области

-"AAA;TSSZRlop,^, 
4 ! Е.Ю. Ковалев



Приложение 1 к постановлению

Схема границ публичного сервитута на от 
кадастровом плане территории

УСЛОВН ЫЕ ОБОЗНАЧ ЕНИЯ:

----- - ЗУ1 - обозначение образуемого сервитута
:88 - номер учтенного земельного участка
29:01:190120 - обозначение кадастрового квартала
в - н1 - обозначение характерныхточек границ образуемого земельного участка

------ - граница ограничений, обременений
------ - граница учтенного земельного участка

Персекаемые земельные участки: 
29:01:190120:340, 29:01:190120:28,. 
29:01:190120:114, 29:01:000000:4379

Площадь публичного сервитута 707 кв.м,

н1 264316.5 3296046.8
н2 264369 3296042.9
нЗ 264383.9 ■ 3296009,8
н4 264378.5 3296007.4
н5 264365 3296037
нб 264316,9 3296040.8
н7 264286 3296030.6
н8 264284.2 3296036.2
н1 264316.5 3296046.8


